

ENCARTE:

PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME, com sede em Rua dos Tamoios, 263, anexo "A", Bairro: Jurunas, Belém-PA, CEP: 66.025-540, Telefone: (91)3223-1154, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 26.907.641/0001-18, e-mail: pinheiroscomercio@hotmail.com					
Item	Especificação	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
12	ÓCULOS DE POLICARBONATO: RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB, APOIO E PROTEÇÃO NASAL E LATERAL NO MESMO MATERIAL DA LENTE. HASTE TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO. LENTES COM TRATAMENTO, ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO, ARMAÇÃO PRETA E HASTES REGULÁVEIS, COM CORDÃO DE SEGURANÇA, COR INCOLOR COM ANTIEMBAÇANTE. TAMANHO: ÚNICO. IMPORTADO.	DANNY FÊNIX/ DVT COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3.000/ UNID	7,80	23.400,00
Valor Global			R\$ 23.400,00		

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 628449

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021/FSCMP

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 042/2020 - FSCMP, Processo nº 539819/2020, homologado pelo ordenador de despesa, em 04/02/2021.

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR- EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S)", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12/02/2021 a 12/02/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

ENCARTE:

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, com sede em Rua Floresta, 380 - ACS Erchim, Barão de Cotegipe-RS, CEP: 99.740-000, Telefone: (54)3523-2014/ 98412-1340, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 18.274.923/0001-05, e-mail: mastersul@mastersul.com					
Item	Especificação	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
07	MACACÃO DE SEGURANÇA COM CAPUZ, CONFECCIONADO EM TYVEK, TAMANHO G. REG. ANVISA: 82032710004	VESTSEG	2.400/ UNID	28,54	68.496,00
08	MACACÃO DE SEGURANÇA COM CAPUZ, CONFECCIONADO EM TYVEK, TAMANHO ÚNICO. REG. ANVISA: 82032710004	VESTSEG	2.400/ UNID	28,62	68.688,00
Valor Global			R\$ 137.184,00		

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 628437

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021/FSCMP

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 042/2020 - FSCMP, Processo nº 539819/2020, homologado pelo ordenador de despesa, em 04/02/2021.

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR- EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S)", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 15/02/2021 a 15/02/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

ENCARTE:

MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA, com sede em Rua Ema Gazzi Magnusson, 128, Bairro: Comercial Vitoria Martini, Indaiatuba-SP, CEP: 13.347-630, Telefone: (19)3935-1723, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 03.596.923/0001-46, e-mail: licitacao@medimac.com.br					
Item	Especificação	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
09	MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO: CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO ATÓXICO, COM CLIPE NASAL, ISENTO DE FIBRA DE VIDRO, NÃO INFLAMÁVEL, MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, 04 TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO, ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, 03 CAMADAS. PROCEDÊNCIA NACIONAL. REG: 81988620011	GLOBODESC/ GLOBO DESC	1.600.000/ UNID	0,45	720.000,00
Valor Global			R\$ 720.000,00		

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 628442

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021/FSCMP

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 042/2020 - FSCMP, Processo nº 539819/2020, homologado pelo ordenador de despesa, em 04/02/2021.

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR- EQUIPAMENTO

DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S)", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12/02/2021 a 12/02/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

ENCARTE:

M S O PROTEGE EIRELI, com sede em Rua José Chaves de França, 11-35, Bairro: Alto Paraíso, Bauru-SP, CEP: 17.055-020, Telefone: (14)99110-4556, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 30.692.250/0001-09, e-mail: msoprotege@gmail.com					
Item	Especificação	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
04	AVENTAL EM POLIPROPILENO, NÃO ESTERIL, 60 GRAMAS POR METRO QUADRADO, LAMINADO, ABSORVIVEL, ATOXICO, HIPOALERGENICO, MANGA LONGA, TAMANHO GRANDE.	MSO/ MSO PROTEGE	14.000/ UNID	7,00	98.000,00
Valor Global			R\$ 98.000,00		

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 628431

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021/FSCMP

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 042/2020 - FSCMP, Processo nº 539819/2020, homologado pelo ordenador de despesa, em 04/02/2021.

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR- EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S)", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12/02/2021 a 12/02/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

ENCARTE:

LANCENORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO, com sede em Rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari, Al 07, nº 49, Belém-PA, CEP: 66.083-067, Telefone: (91)3278-7254/98800-0000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 11.235.712/0001-06, e-mail: lancenorte@lancenorte.com					
Item	Especificação	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
11	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR, TIPO PEÇA SEMI-FACIAL FILTRANTE PARA PARTICULAS PFF2, COM FORMATO DOBRÁVEL, PARA USO HOSPITALAR.	KSN/ KSN	60.000/ UNID	3,85	231.000,00
Valor Global			R\$ 231.000,00		

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 628423

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, torna pública a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 465000467 465000468 DO PREGÃO SL/MS Nº 500-H14102, nos autos do PAE nº 2020/1004323, destinado a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO, SUSTENTACÃO, CONFIGURAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO DE SOLUÇÕES DE INFORMÁTICA PARA AUTOMAÇÃO DE PROCESSOS DE NEGÓCIO EM AMBIENTE IBM BPM, para um período de 12 (doze) meses, com valor de R\$ 2.518.400,00 (Dois Milhões, Quinhentos e Dezoito Mil e Quatrocentos Reais), com a empresa M.I. MONTREAL INFORMÁTICA S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.563.692/0001-26.

Belém/PA, 17 de fevereiro de 2021.

Dr. BRUNO MENDES CARMONA
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
PRESIDENTE

Protocolo: 628564

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ

PORTARIA

PORTARIA Nº 113/2021 - GABINETE/AJUR/HEMOPA, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, Considerando que nenhuma sanção poderá ser imposta a servidor público sem que se garanta, por intermédio do devido processo legal, o direito de defesa a ser exercitado da forma mais ampla possível, conforme o estabelece o art. 5º da Constituição Federal, reiterado pela Lei. 5.810/94; Considerando as informações constantes nos autos do Processo nº 2020/670685, bem como a necessidade de realização de diligências, consideradas imprescindíveis para a correta resolução do caso concreto, sob a responsabilidade da Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar.